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49 gode råd  
inden du rejser til udlandet
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Køb din rejsevaluta, inden du rejser. Så slipper du for besværet med at veksle, når du ankom-
mer til dit rejsemål. Det er ét godt tip. 

I denne e-bog får du 49 flere gode råd om ting, du kan gøre, INDEN du rejser, så du undgår at 
blive stresset på ferien. Og samtidig får du mere tid og overskud til at nyde alle de spændende 
oplevelser.
 
Du får tips om at veksle, hæve og bruge valuta. Om bestilling af din rejse. Om hvordan du hold-
er dig sund og rask undervejs. Om hvordan du pakker til turen. Og om, hvordan du sikrer din 
bolig mod tyveri og lugtgener. Til slut nogle tips om løst og fast, der kan gøre din næste ferie en 
lille tand bedre.   

Du ved sikkert nogle af tingene i forvejen. Men måske er der et par guldkorn, som du kan tage 
med dig. Og det skader jo aldrig at se det hele samlet og på skrift. 

God fornøjelse. Og god ferie.

Venlig hilsen
NemValuta.dk

Loomis Danmark A/S (CVR nr: 10082366)

49 tips som giver dig ro i maven inden din ferie

https://dk.loomis.com/nemvaluta/
https://dk.loomis.com/nemvaluta/


NB. Der tages forbehold for fejl og forglemmelser i beskrivelserne i denne e-bog.  
De 49 råd er baseret på de kilder, du kan se på side 30-31 – supplereret med redaktionens 
personlige erfaringer som rejsende. Loomis Danmark påtager sig intet ansvar for even- 
tuelle tab eller skader som følge af indholdet i denne e-bog eller tredjemands brug heraf, 
hvad enten dette skyldes fejl eller uhensigtsmæssigheder i indholdet eller andre årsager.

49 gode råd om…

At veksle, hæve og bruge rejsevaluta	 side	 4 - 7

Bestilling af rejsen	 side	 8 - 13

At holde sig sund og rask undervejs	 side	 14 - 19

At sikre din bolig mod tyveri og lugtgener	 side	 20 - 23

Kunsten at pakke til rejsen	 side	 24 - 27

Tips om løst og fast	 side	 28 - 29



Om at veksle, hæve og 
bruge rejsevaluta
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Hvorfor skal du veksle hjemmefra? 
Nogle lande har større tradition for kontant betaling end andre. For eksempel foregår mange 
transaktioner i Tyskland stadig med kontanter (euro). Og de steder, der accepterer kort, kræver 
ofte, at du skal handle for en vis sum, fx 10 eller 20 euro og/eller tager et lille, procentvist gebyr  
for kortbetaling.

Så overvej i god tid inden afrejse, hvilke ting og oplevelser, du skal betale for kontant – og lav et 
overslag over, hvor meget valuta, du skal bruge (og køb din valuta på NemValuta.dk inden ferien). 

•	 Turistskatter ifm. overnatning
•	 På markeder, i kiosker og lokale butikker
•	 I Street Food boder
•	 På offentlige toiletter
•	 Små lokale barer og caféer
•	 Billet til lokal bus
•	 Taxa/tuk-tuk
•	 Drikkepenge på restauranter, cafeer og til den 

lokale guide.

•	 I møntvaskerier, fx på en campingplads
•	 Leje af vandcykler, paddleboards mv.
•	 Sodavandsautomater og lignende 
•	 Automater på parkeringspladser
•	 Lommepenge til børnene på rejsen
•	 Når du er på stranden og ikke vil risikere at 

miste dit kreditkort
•	 Frugt- og grøntboder ved vejsiden
•	 Leje af strandstole

I hvilke situationer skal du typisk betale med  
kontanter i den lokale valuta? 

1
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https://dk.loomis.com/nemvaluta/
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I hvilke lande skal du bruge valuta?
Euroen er (august 2022) officiel valuta i 19 af de 27 EU-lande.

Følgende lande i Europa har egen møntfod:
Albanien, Andorra, Bosnien-Hercegovina, Bulgarien, England, Gibraltar, Island, Isle of Man,  
Kosovo, Kroatien*, Liechtenstein, Montenegro, Nordmakedonien, Norge, Polen, Rumænien,  
San Marino, Schweiz, Serbien, Skotland, Sverige, Tjekkiet, Tyrkiet, Ukraine og Ungarn

*Den Europæiske Union har givet Kroatien grønt lys til at begynde at bruge euroen fra 2023.

NB. Husk også at købe euro inden ferien, når du skal til et euroland. Du får altid brug for kontanter 
til det ene eller det andet! 

Pas på hæveautomater i udlandet 
I nogle lande skal du betale et gebyr (10-40 kr.) eller en procentsats (op til 14%) for at hæve den 
lokale valuta i hæveautomater. Det gælder især i hæveautomater, som ikke er ejet af en bank!

Der er i øvrigt en begrænsning på, hvor meget du må hæve i en automat (tjek i din bank, og sæt evt. 
grænsen op). 

Hvis du bruger en hæveautomat eller betaler med kort i en butik, og du får valget mellem lokal 
valuta og danske kroner, så skal du altid vælge lokal valuta. Vælger du danske kroner, får du en 
meget dårlig vekselkurs. Hvis du betaler i danske kroner, låser du valutakursen med det samme. 
Det betaler du dyrt for. 

Om at veksle, hæve og bruge rejsevaluta
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Fordel kontanter og reserve kreditkort i forskellige tasker, evt. på flere personer. 

Hold godt øje med din pung eller taske – især på markeder, i offentlige transportmidler og andre 
steder, hvor der er mange mennesker. Brug evt. en pengekat. Og opbevar dine værdier i hotellets 
sikkerhedsboks, hvis der er sådan en på værelset. 

Hvor skal du have dine penge, pas og andre værdier?

Hvad gør du med evt. overskydende rejsevaluta?
Har du udenlandske kontanter tilbage efter ferien, har du begrænsede muligheder for at veksle 
tilbage til danske kroner. Det kan vi desværre heller ikke tilbyde hos NemValuta.dk. 

Nogle banker har særlige betalingsautomater, der tager imod euro. Nogle har filialer, hvor du kan 
veksle andre valutaer tilbage til danske kroner ved kassen. 

Et alternativ er vekselbureauer i lufthavne. Vær dog ekstra opmærksom på vekselkurs og gebyr her.

Du kan jo evt. vælge at gemme de overskydende kontanter til næste ferie. 

Du kan også vælge at bruge den sidste valuta til toldfrie varer, en kop kaffe, souvenirs, gaver eller 
andet, som du ved, du kan bruge, når du kommer hjem. Har du lidt småpenge til overs, er der ofte 
mulighed for at donere dem til et velgørende formål et sted i lufthavnen. 

Om at veksle, hæve og bruge rejsevaluta

Kilder og links side 30-31
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Om bestilling af rejsen 7



9

Rejsebureau eller arrangér selv?
Der findes over 300 rejsebureauer i Danmark, som arrangerer pakkerejser med transport, ophold 
og guider. Det er ikke nødvendigvis dyrere for dig, da bureauerne ofte har særaftaler med hoteller 
osv. som kommer deres kunder til gode. De fleste danske rejsebureauer er med i Rejsegarantifond-
en, som erstatter din rejse, hvis de går konkurs. 

Læs mere her: rejsegarantifonden.dk/din-daekning/

Mange vælger i dag at arrangere deres rejse selv. Måske køre af sted i egen bil (evt. camping), tage 
toget eller flyve. Nogen bestiller alt online hjemmefra. Andre bestiller undervejs. Vær opmærksom 
på, at hvis du rejser i højsæsonen, kan der være mere kø på vejene og trængsel ved seværdigheder. 
Hertil kommer at overnatningssteder kan være dyrere og sværere at finde end i lavsæsonen. 

Der er mange hjemmesider og apps, hvor du kan finde overnatningssteder og se anmeldelser fra 
tidligere gæster (fx booking.com og hotels.com) Med Trivago kan du sammenligne hotelpriser.  
Airbnb er en online markedsplads for udlejning og booking af overnatningsmuligheder.

Om bestilling af rejsen 7

https://www.rejsegarantifonden.dk/din-daekning/
https://www.booking.com/
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Flyselskab eller portal?
Køber du flybilletter direkte hos et flyselskab, er det en handel mellem to parter – dig og flyselska-
bet. Det gør det nemt at afgøre, hvem der har ansvaret ved aflysning af flyafgangen. 

Flyportaler findes i forskellige former. Nogle portaler sælger ikke flybilletter, men sammenligner 
kun priser (fx momondo.dk, travelmarket.dk og skyscanner.dk)

Andre portaler udbyder og sælger flybilletter til dig på vegne af flyselskaber  
(fx expedia.dk, flybillet.dk og travellink.dk)

Portalerne er mellemled mellem dig og flyselskabet, og derfor er det sværere at placere ansvaret, 
hvis noget går galt. 

Hvis du ønsker at foretage ændringer til din rejse, er det oftest nemmest, hvis købet er foretaget 
direkte hos flyselskabet.

Om bestilling af rejsen 

8 9
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https://www.momondo.dk/
https://www.travelmarket.dk/
https://www.skyscanner.dk/
https://www.expedia.dk/
https://www.flybillet.dk/
https://www.travellink.dk/
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Tjek flybilletten grundigt, før du betaler
Køber du en flybillet, har du normalt ingen fortrydelsesret. 

Tjek derfor altid, før du godkender købet, at:
•	 Destinationen er rigtig. Tjek også lufthavnens navn. 
	 Mange byer har flere lufthavne, så du risikerer at mellemlande i én lufthavn og skal rejse videre
	 fra en anden lufthavn i samme by. 
•	 Navne er stavet rigtigt.
•	 Pasnumre er korrekte.
•	 Datoerne er dem, du ønsker.
•	 Bagage (evt. tilkøbt) er som du har behov for.
•	 Eventuelle særlige ønsker som f.eks. madallergier eller flyvugge er anført.
•	 Slutprisen passer med det, du er blevet lovet.

Betal rejsen med kreditkort
Betal rejsen med kreditkort, når du booker billetter online. Det giver mulighed for, at du 
efterfølgende kan få din bank til at føre pengene tilbage, hvis sælger ikke leverer billetten som aftalt. 
Bemærk, at Visa/Dankort ikke er et kreditkort; det er et såkaldt debetkort ligesom Dankortet.

Har du et internationalt kreditkort, som for eksempel Visa, MasterCard eller American Express, 
kan det være en fordel at købe dine flybilletter med kortet. Nogle internationale kreditkort har en 
rejseforsikring indbygget, når du køber en rejse med kortet. Men det afhænger af, hvilken type kort, 
du har.

Om bestilling af rejsen 
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Tips om billeje
Vær opmærksom på, at bilen ofte angives som fx ”Ford Focus eller tilsvarende”. Det betyder, at du 
lige så vel kan få en Fiat Tipo udleveret. Tjek i kontrakten, om der er inkluderet et antal frie km. 

Bemærk om forsikringen er med selvrisiko. Tjek også her dine forsikringer, der er tilknyttet dine 
kreditkort. Nogle kort har forsikring for selvrisiko op til fx 30.000 kr. Her kan det være en fordel 
at købe en forsikring med høj selvrisiko, når du lejer bil, da høj selvrisiko er lig med lav pris på 
forsikringen. Hvis du benytter egen forsikring fremfor at tegne forsikring hos biludlejeren, kan du 
komme ud for, at biludlejeren kræver et beløb reserveret på dit kreditkort. Husk, at Visa/Dankortet 
ikke er et kreditkort.

Om bestilling af rejsen 

Rejseforsikring 
Det er en god idé at tegne en rejseforsikring før afrejsen, så du kan få dækket udgifterne ved sygdom 
og behov for hjemtransport. Tjek om forsikringen også dækker hjemtransport for resten af familien, 
så I kan komme hjem med det syge familiemedlem. Medbring derudover også det blå europæiske 
sundhedskort, hvis du rejser inden for EU/EØS. 

Husk straks at anmelde sygdom/skade til forsikringsselskabet. Ofte kræves en lægeerklæring fra en 
lokal klinik. Normalt dækker rejseforsikringen ikke, hvis du på rejsen bliver syg af noget, som du 
har haft symptomer på inden rejsen (og måske været hos lægen med).  

Du kan have en årsrejseforsikring eller tegne en forsikring til den enkelte rejse. Når du køber en 
rejse i et rejsebureau eller online, får du ofte tilbudt en afbestillingsforsikring. Sig først ja til denne, 
når du har sikret dig, at du ikke allerede er dækket af din egen rejseforsikring. Nogle kreditkort, fx 
Mastercard, kan have en rejseforsikring tilknyttet. 

11
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Inden ferien i din egen bil 
Sørg for at bilen er i topform. Få derfor, som minimum kontrolleret motorolie og dæk (mønt-
dybde og dæktryk). Et eftersyn af bilens aircondition kan også være smart, hvis turen går til varme 
himmelstrøg. Om vinteren har flere lande krav om vinterdæk og evt. snekæder, hvis turen går til 
alperne. Ligesom gule veste og alkometre også kan være påkrævet.

I mange europæiske lande skal du betale afgifter for at køre på motorvejene, og nogle gange skal du 
købe en mærkat til forruden. I nogle storbyer er der miljøzoner, hvor du skal købe et miljømærke til 
bilen for lovligt at kunne køre i zonerne.

Få flere tips og køb evt. disse mærkater på FDMs hjemmeside:
fdm.dk/alt-om-biler/koer-selv-ferie/bliv-klar-til-ferien/rejsedokumenter-til-koer-selv-ferien

Om bestilling af rejsen 

Kilder og links side 30-31
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Undersøg præcis, hvor du skal hente bilen. Nogle udlejningsfirmaer har ikke kontor og biler i selve 
lufthavnen, men henter dig og kører dig hen til deres firma.

https://fdm.dk/alt-om-biler/koer-selv-ferie/bliv-klar-til-ferien/rejsedokumenter-til-koer-selv-ferien


Om at holde sig sund  
og rask undervejs
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Undgå at stresse op til ferien
Hvis du presser dig selv hårdt op til ferien, vil kroppen mange gange reagere med at blive syg, når 
du starter din ferie. Prøv at komme ned i gear op til afrejsedagen. Sørg for at lukke ordentligt ned 
for arbejdet og overdrag vigtige opgaver til kolleger hvis muligt. Notér dét, du ikke kunne nå, på en 
liste, så du kan klare det efter ferien. Sæt autosvar på din e-mail.

Afstem forventningerne
Hav realistiske forventninger, og afstem med dine rejsefæller inden ferien. Hvad har I hver især 
behov for? Vær gerne lavpraktisk. Skal alle kunne gøre, som de har lyst – stå op og gå i seng, spise 
sammen eller hver for sig, tage med på ture eller blive hjemme? Lav evt. regler for brugen af mo-
bil og internet (slå fx notifikationer fra). Hvis du skal tjekke arbejdsmails, så læg en strategi for, 
hvornår du gør det. 

Hygiejne 
Vask hænder tit, host og nys i ærmet, og brug håndsprit, som du har med i små flasker eller hygie-
jne servietter. (Se også punkt 24: Undgå rejsemave). Nogle kan også godt lide at have desinficeren-
de servietter med til at kunne rengøre toilettet (med eller uden bræt) på offentlige toiletter. 

14
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Rejsevacciner
På Statens Seruminstituts hjemmeside (rejse.ssi.dk) kan du se deres anbefalinger til vaccinationer 
og forebyggelse mod malaria. Tjek i god tid, og log evt. ind på sundhed.dk og se, hvilke vacciner du 
allerede har fået (hvis de er registreret). Stivkrampevaccine kan være god at have i alle tilfælde. 

Corona-restriktioner
Du skal være opmærksom på, at der er risiko for smitte med COVID-19 i hele verden. Du kan læse 
om indrejseregler, karantæne- og testkrav for din rejsedestination på ambassadernes COVID-19- 
sider. Undersøg om din rejseforsikring dækker COVID-19 relaterede udgifter, inden du rejser.  

Bemærk at mundbind ofte er påkrævet på fly (og i andre transportmidler i udlandet), selvom det 
måske ikke er et krav i Danmark. Det anbefales, at du anvender et fabriksfremstillet CE-mærket 
engangsmundbind, da det har en dokumenteret høj filtreringsgrad. Tjek reglerne hos flyselskabet.

Førstehjælp
Fx smertestillende piller, jod, plaster, vabelplaster, sportstape, allergimedicin, næsespray og 
”stoppemidler” mod diarré. Husk af pakke medicin både i kufferter og i din håndbagage.

Om at holde sig sund og rask undervejs
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https://rejse.ssi.dk/
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Solcreme
Det kan være en god idé at tage solcreme med hjemmefra. Du kan få vejledning hos fx Matas og på 
dit lokale apotek, så der er solcreme der passer til de forskellige rejsedeltagere. Børn og personer 
med lys hud har brug for særlig høj solfaktor. Det kan også være en fordel, at cremen er vandfast. 

Receptpligtig medicin
Når du skal have receptpligtig medicin med på rejsen, kan myndighederne i udlandet kræve 
dokumentation for, at den er til dit eget forbrug. Derfor bør du medbringe et pillepas på rejser 
inden for Schengen-området, eller en medicinattest fra din egen læge på rejser uden for Schengen.

Schengen-området er følgende lande:
Belgien, Danmark, Estland, Finland, Frankrig, Grækenland, Island, Italien, Letland, Liechtenstein, 
Litauen, Luxembourg, Malta, Nederlandene, Norge, Polen, Portugal, Schweiz, Slovakiet, Slovenien, 
Spanien, Sverige, Tjekkiet, Tyskland, Ungarn, Østrig

Om at holde sig sund og rask undervejs 
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På længere flyrejser 
Aircondition i flyet udtørrer hud og øjne. Brug creme, læbepomade og evt. saltvandsøjendråber  
– og drik masser af vand (ikke alkohol). Medbring evt. nakkepude, søvnmaske og ørepropper/ 
støjreducerende hovedtelefoner. 

Bestil evt. specialmad på flyselskabets hjemmeside (glutenfrit, vegetar eller lign.) hvis muligt. 

Mindsk risikoen for blodpropper i benene: Stræk benene under sædet og lav cirkelbevægelser med 
anklerne og vip dem op og ned. Rejs dig fra sædet engang imellem og gå lidt frem og tilbage i flyet, 
inden du sætter dig igen. Brug evt. kompressionsstrømper, som skaber tryk i benene, hvilket hjælp-
er blodet til nemmere at løbe rundt. 

Sådan modvirker du jet-lag
Skal du rejse på tværs af mange tidzoner, så er der gode råd at finde på nettet for at reducere jet-lag. 

Her er et lille udpluk:
•	 Start allerede et par dage før afgang med at tilvænne din døgnrytme gradvist. Spis og sov efter 

din destinations tidszone.
•	 Sørg for at være i din bedste udgave, når flyet letter. Spis sundt, få rigeligt med vand, og sørg for 

at passe din søvn op til ferien, så du ikke starter med et søvnunderskud.
•	 Når du sætter dig i flyet, skal du sætte dit ur til den tidszone, du ankommer til.
•	 Hvis du flyver om natten, men det stadig er dag i din ønskede tidszone, så hold dig vågen.
•	 Sørg for at få rigeligt vand eller juice under flyrejsen. Og hold dig fra koffein og alkohol. 
•	 Hvis du virkelig skal have en lur, når du ankommer, så hold den kort, ellers udsætter du blot 

yderligere tilvænningen til den nye tidszone.
•	 Overvej melatonin piller. Melatonin er et naturligt stof, som hjælper til at påvirke døgnrytmen.

Om at holde sig sund og rask undervejs
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Forebyg forstoppelse
Nogen får forstoppelse på ferien. Det kan skyldes, at man drikker for lidt vand, spiser anderledes 
mad eller sidder meget stille. Psykiske faktorer kan også spille ind. Dårlige toiletforhold kan gøre, at 
du måske undgår toiletbesøg og undertrykker trangen. Det kan også give forstoppelse.

Du kan hjælpe din mave ved at drikke meget vand og spise mad med mange fibre: Frugt, grøntsag-
er, bønner og groft brød. 

Undgå rejsemave (diarré) på ”eksotiske” rejsemål
•	 Vask hænder tit og brug håndsprit (medbring små flasker/servietter)
•	 Børst tænder i flaskevand.
•	 Drik ikke postevand (også i isterninger). Drik kun kogt vand eller læskedrikke fra dåse/flaske  

– drik dog ikke direkte fra dåsen, da der kan være bakterier på toppen af dåsen.
•	 Spis kun rå frugt eller grønsager, der er skrællet/pillet af dig selv.
•	 Rå fisk og skaldyr kan være problematisk hvis det ikke håndteres korrekt 
•	 Bad ikke nær kloakløb og i bassiner uden klor.
•	 ”Stoppemidler” kan du få på apoteket i håndkøb. De kan reducere generne ved diarré. Tal evt. 

med din læge i god tid, inden du rejser. 

Om at holde sig sund og rask undervejs 

Kilder og links side 30-31
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Sådan sikrer du din bolig 
mod tyveri og lugtgener
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Få dit hus til at se beboet ud
Lav med vilje lidt rod, så det ser ud som om, huset ikke er forladt. Lad fx legetøj ligge fremme, stil 
en kop og lad en opslået avis ligge på spisebordet og opvasken stå på stativet. Stil en vase med tørre-
de/kunstige blomster på bordet. Sæt timere (tænd/sluk-ure) til din radio og dine lys. Tilmeld dig 
evt. nabohjælp. 

Læs mere: nabohjaelp.botrygt.dk/app

Få haven til at se ud som om, der er nogen hjemme
Hæng lidt tøj på tørresnoren og stil en cykel frem. Bed naboen parkere sin bil i din indkørsel eller  
carport.

Græs og sne
Slå græsset, lige inden du rejser og lav om muligt en aftale om græsslåning, hvis du er væk i flere 
uger. Om vinteren: Sørg for at nogen skraber sne – eller i hvert fald laver spor i sneen.

Undgå post i postkassen
Afbestil avisen og få nogen til at tømme postkassen, mens du er bortrejst.

26

27

28 

29 

https://nabohjaelp.botrygt.dk/app
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Hvad med potteplanterne?
En del potteplanter kan klare sig i ugevis uden at blive vandet, mens andre løbende skal vandes for 
at overleve. Flyt dem evt. væk fra direkte sollys og/eller aftal med naboen eller et familiemedlem, at 
de skal vande planterne. 

Vis ikke feriebilleder på sociale medier
Vis ikke feriebilleder på sociale medier, mens du er væk. Nogle indbrudstyve tjekker dem for at se, 
om beboerne er på ferie. Så vent med at poste opslag, til du er hjemme igen.

Undgå dårlig lugt 
Tøm skraldespand og kaffefilter. Lad opvaskemaskine og vaskemaskine stå på klem (og køleskabet, 
hvis det er tømt og slukket). Hvis du er væk i længere tid, så hæld 2-5 liter vand i alle vaske og gul-
vafløb, så vandet ikke fordamper og giver lugtgener. 

Se flere tips her: bolius.dk/luk-huset-ned-for-sommerferien-2027

Sådan sikrer du din bolig mod tyveri og lugtgener

Kilder og links side 30-31
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Gør det svært for tyven
•	 Sæt hængelås på skuret
•	 Lås cyklerne
•	 Gem stiger væk og/eller lås dem fast til en stolpe eller lignende.

30
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Kunsten at pakke 
til rejsen
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Lav en ”Pakkeliste” på computeren
Der er ingen grund til at tænke forfra hver gang. Få eventuelt inspiration ved at skrive ”pakkeliste” i 
Google.

Tjek den lokale vejrudsigt
Tjek den lokale vejrudsigt, inden du pakker kufferten. Skal du på en længere rejse til flere forskellige 
lande, så tjek klimaet (Skriv ”Klima + land” i Google).

Flybagage
Vær opmærksom på bagageregler (max kilo og størrelse) for håndbagage og indchecket bagage.  
Anskaf dig evt. en kuffertvægt eller brug en badevægt. Undersøg, om flyselskabet har betingelser,  
der forbyder dig at pakke specielt værdifulde ting. Skal du have ski eller anden ”Odd-size bagage” 
med, så tjek merprisen (og bookingregler) for dette, da det som regel er billigere at tilkøbe på 
forhånd end i lufthavnen. 

Husk at sætte navneskilte på al bagage
Tydeligt navn, e-mail og telefonnummer (skriv +45 foran nummeret)
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Håndbagage
Underholdning til turen, fx iPad med downloadede film og musik. Husk Panodiler, læbepomade og 
vandflaske i håndbagagen (køb eller fyld flasken EFTER lufthavnens security tjek). 

Væsker i håndbagagen skal være i beholdere, der maksimalt kan rumme 100 ml. Du må gerne med-
bringe mere end én beholder med væske, men ikke flere end der kan være i én genlukkelig plastpose 
på max. 1 liter. Du må kun have én af disse poser. 

Læs mere: cph.dk/praktisk/bagage/vasker-i-handbagagen

Pak eventuelt lidt rent tøj, undertøj og toiletsager i håndbagagen, hvis kufferten ikke skulle nå frem. 

Undgå læk
Neglelak og andet, der bare ikke må lække i kufferten, opbevares i plasticposer med tæt lynlås eller 
knude på.   

”Dokumenter”
Pas, visum, billetter, sundhedskort (+ det blå) og kørekort. Print eller tag et foto på mobilen af bil-
letter, rejseforsikring, vejbeskrivelser, telefonnumre og mailadresser, bekræftelse på hotel-, bil- og 
andre reservationer. Tag evt. en fotokopi af pas og visum og gem det i en kuffertlomme.  

Kunsten at pakke til rejsen
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Badetøj
Badetøj, svømmebriller, badehåndklæde (evt. i mikrofiber som fylder lidt og tørrer hurtigt), 
badekåbe og tøfler. Selvom du ikke skal på badeferie, så har hotellet måske en pool.

Overskydende plads i kufferten
På nogle rejser vil det være oplagt at købe f.eks. tøj, sko eller andet. Det kan derfor være en god idé 
at efterlade lidt plads i kufferterne til disse indkøb.

Underholdning
Bøger, spil, brætspil (mange fås i en rejseudgave uden brikker og bræt), iPad med downloadede 
film. Giv børnene en lille rygsæk hver, og undgå ”løse” bamser m.m. 

Praktisk grej
Mobiltelefon, oplader, powerbank, el-stik-adaptor (til lande med andre el-stik), håndvaskemiddel, 
skopudsegrej, hårtørrer, paraply, pincet/neglesæt, saks, solbriller, solcreme, moskitospray, 
vabelplaster, ørepropper osv.

Kunsten at pakke til rejsen

Kilder og links side 30-31
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Tips om løst og fast
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Tjek Udenrigsministeriets rejsevejledninger
De angiver, om det er sikkert at rejse i landet ift. konflikt, uro, kriminalitet, terror mv. 

Indtast vigtige nødnumre i din mobil
”Kortspærre”, Vejhjælp, Rejseforsikring samt alarmkald i de lande du skal til.  

Pas på med mobildata i lande uden for Europa
Du kan miste flere hundrede kroner på få sekunder på brug af mobildata, i det øjeblik du lander 
med flyveren. Så slå det fra, inden du flyver. Du kan også købe et taletidskort med data, når du 
ankommer. (Men så kan du ikke bruge dit eget telefonnummer).

Find vej uden mobildata
Du kan hjemmefra downloade kort over de byer eller steder, du skal til. Så kan du bruge dem på 
destinationen, uden at mobildata er slået til. Se vejledning her: support.google.com/maps/answer
Du kan også bruge app’en Citymaps2go. 

Bestil bagage- og check-in service til flyrejsen
Du kan betale dig fra at slippe for kø ved Check-in/Bagage Drop i lufthavnen. Firmaet Valizo henter 
din bagage og checker alle dine rejsedokumenter ind hjemme hos dig. Det benytter mange sig af, 
når de skal på ski- eller golfferie – eller når de rejser med små børn. (valizo.eu)
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https://www.valizo.eu/
https://support.google.com/maps/answer/6291838


30

mybanker.dk/gode-raad/feriefritid/hvilket-betalingskort-er-bedst-i-udlandet-kontanter-eller-
dankort-paa-ferie

european-union.europa.eu/institutions-law-budget/euro/countries-using-euro_da

rejsegarantifonden.dk/din-daekning

taenk.dk/forbrugerliv/rejser-og-ferie/flybilletter-hvem-skal-du-koebe-billetten-af

mikonomi.dk/blog/2016/10/top-10-apps-til-din-rejse

forbrugereuropa.dk

fdm.dk/alt-om-biler/koer-selv-ferie/bliv-klar-til-ferien/rejsedokumenter-til-koer-selv-ferien

fdm.dk/nyheder/bilist/2018-03-10-gode-raad-til-koereturen

hejdoktor.dk/indhold/laegens-9-tips-til-en-ferie-uden-sygdom

rejse.ssi.dk

botrygt.dk

nabohjaelp.botrygt.dk/app

Kilder og links

https://www.mybanker.dk/gode-raad/feriefritid/hvilket-betalingskort-er-bedst-i-udlandet-kontanter-eller-dankort-paa-ferie/
https://www.mybanker.dk/gode-raad/feriefritid/hvilket-betalingskort-er-bedst-i-udlandet-kontanter-eller-dankort-paa-ferie/
http://european-union.europa.eu/institutions-law-budget/euro/countries-using-euro_da
http://rejsegarantifonden.dk/din-daekning
http://taenk.dk/forbrugerliv/rejser-og-ferie/flybilletter-hvem-skal-du-koebe-billetten-af
http://mikonomi.dk/blog/2016/10/top-10-apps-til-din-rejse
http://forbrugereuropa.dk
http://fdm.dk/alt-om-biler/koer-selv-ferie/bliv-klar-til-ferien/rejsedokumenter-til-koer-selv-ferien
http://fdm.dk/nyheder/bilist/2018-03-10-gode-raad-til-koereturen
http://hejdoktor.dk/indhold/laegens-9-tips-til-en-ferie-uden-sygdom
http://rejse.ssi.dk
http://botrygt.dk
http://nabohjaelp.botrygt.dk/app
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Kilder og links

botrygt.dk/skalsikring/7-gode-raad-mod-indbrud-i-sommerferien

kisserpaludan.dk/mine-10-bedste-tips-til-den-gode-ferie

support.google.com/maps/answer/6291838

cph.dk/praktisk/bagage/vasker-i-handbagagen

apotekeren.dk/aktuelt/er-ferien-haard-ved-maven

skyscanner.dk/nyheder/tips/15-tips-til-den-lange-flyvetur

um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/medicin-paa-rejsen

bolius.dk/luk-huset-ned-for-sommerferien-2027

europarl.europa.eu/news/da/headlines/security/20190612STO54307/schengen-en-guide-til-den-
graensefrie-europaeiske-zone

 

NB. Der tages forbehold for fejl og forglemmelser i beskrivelserne i denne e-bog. Loomis Danmark påtager sig intet 
ansvar for eventuelle tab eller skader som følge af indholdet eller tredjemands brug heraf, hvad enten dette skyldes 
fejl eller uhensigtsmæssigheder i indholdet eller andre årsager.

https://botrygt.dk/skalsikring/7-gode-raad-mod-indbrud-i-sommerferien
https://support.google.com/maps/answer/6291838
https://www.cph.dk/praktisk/bagage/vasker-i-handbagagen
https://www.apotekeren.dk/aktuelt/er-ferien-haard-ved-maven
https://www.apotekeren.dk/aktuelt/er-ferien-haard-ved-maven
https://www.skyscanner.dk/nyheder/tips/15-tips-til-den-lange-flyvetur
https://um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/medicin-paa-rejsen
https://www.bolius.dk/luk-huset-ned-for-sommerferien-2027
https://www.europarl.europa.eu/news/da/headlines/security/20190612STO54307/schengen-en-guide-til-den-graensefrie-europaeiske-zone
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Bestil valuta online inden din næste rejse 
Inden din rejse, kan du bestille dollars, euro, bath, kuna, lira og andre fremmede valutaer på Nem-
Valuta.dk. Det er nemt, hurtigt og sikkert. 

Du betaler ét fast gebyr på 49,95 DKK inkl. forsendelse, uanset hvor mange forskellige valutaer, du 
veksler til i samme ordre. Efter 2-5 hverdage henter du din valuta i den pakkeshop, hvor du plejer 
at hente pakker. Du kan følge pakken på samme måde, som du er vant til, og den må kun udleveres 
mod forevisning af ID.

NemValuta er en service fra firmaet Loomis, som er specialister i at beskytte, transportere og 
optælle kontanter. Vi tilbyder en bred vifte af totalløsninger inden for kontant- og værdihåndtering 
til detailhandlen, banker og sparekasser. Loomis er under tilsyn af Finanstilsynet og leverer mere 
end 50% af al valuta, som håndteres af banker og sparekasser i Danmark. 

Loomis Danmark er del af en international koncern med 24.000 medarbejdere verden over. 

Loomis Danmark A/S
Litauen Allé 1
DK-2630 Taastrup

Kundeservice
Telefon +45 7026 4242
Mandag - Fredag fra kl. 08:00 - 16:00
Mail: dk.kundeservice@loomis.com

mailto:dk.kundeservice@loomis.com
https://dk.loomis.com/nemvaluta/



